



Camara Municipal de Votuporanga
Rua Venezuela, 381
49677917/0001-14
XXIV - Compras Realizadas
Abril de 2014

Página 1 de 1

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
01/04/2014	JEAN MARCEL EPIFANIO BENTO 31188640879			17.720.644/0001-57
Mão de obra		1,00000	50,000	50,00
01/04/2014	MARTINS DELGADO & CIA LTDA			01.229.326/0004-09
REPELENTE CONTRA INSETOS 100 ML - SPRAY		3,00000	8,350	25,05
01/04/2014	MARTINS DELGADO & CIA LTDA			01.229.326/0004-09
REPELENTE CONTRA INSETOS 120 ML		1,00000	11,850	11,85
01/04/2014	MARTINS DELGADO & CIA LTDA			01.229.326/0004-09
Veneno para insetos - Aerossol		12,00000	8,980	107,76
01/04/2014	SERGIO HENRIQUE DE OLIVEIRA 10923815899			11.996.794/0001-01
Confecção de chaves diversas		10,00000	5,000	50,00
01/04/2014	SERGIO HENRIQUE DE OLIVEIRA 10923815899			11.996.794/0001-01
Fechadura Tetra Auxiliar Simples		1,00000	55,000	55,00
02/04/2014	ALICIO VILAR PONTES			72.962.079/0001-42
Gasolina comum		47,40000	2,900	137,46
02/04/2014	ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA			50.329.267/0001-03
ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM 1/2X5/8		3,00000	1,240	3,72
02/04/2014	ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA			50.329.267/0001-03
ADAPTADOR POLIETILENO INT/ROS 20MM		1,00000	0,480	0,48
02/04/2014	ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA			50.329.267/0001-03
Registro de água 1/2		1,00000	9,690	9,69
02/04/2014	ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA			50.329.267/0001-03
União interna polietileno		1,00000	0,750	0,75
02/04/2014	BRUNO HERNANDES MORINI ME			08.068.141/0001-58
Recarga de toner		7,00000	35,000	245,00
02/04/2014	BRUNO HERNANDES MORINI ME			08.068.141/0001-58
Recargas de cartuchos		13,00000	8,000	104,00
02/04/2014	BRUNO HERNANDES MORINI ME			08.068.141/0001-58
Toner 5949		1,00000	120,000	120,00
02/04/2014	COMERCIO E REPRES. DE PRODUTOS AGRICOLAS ANZAI LTD			05.819.542/0001-04
Luva PVC 25mm		1,00000	0,670	0,67
02/04/2014	COMERCIO E REPRES. DE PRODUTOS AGRICOLAS ANZAI LTD			05.819.542/0001-04
NIPLE BRONZE 1/2		1,00000	10,870	10,87
02/04/2014	COMERCIO E REPRES. DE PRODUTOS AGRICOLAS ANZAI LTD			05.819.542/0001-04
TE 90 AZUL 25X1/2		1,00000	8,080	8,08
02/04/2014	ELETRICA NOROESTE VOTUPORANGA COM. MAT.ELETR.LTDA			07.087.016/0001-22
Bocal adaptador de porcelana		6,00000	2,192	13,154
02/04/2014	ELETRICA NOROESTE VOTUPORANGA COM. MAT.ELETR.LTDA			07.087.016/0001-22
Fita isolante 20 metros		1,00000	3,692	3,692



Camara Municipal de Votuporanga
Rua Venezuela, 381
49677917/0001-14
XXIV - Compras Realizadas
Abril de 2014

Página 2 de 2

Data	Fornecedor		C.N.P.J.
Produto	Quantidade	Valor Uni.	Total
02/04/2014	ELETRICA NOROESTE VOTUPORANGA COM. MAT.ELETR.LTDA	07.087.016/0001-22	
LAMPADA 20W 220V ESPIRAL	6,00000	14,692	88,154
02/04/2014	ERICA ALESSANDRA DOS REIS LEME - MEI	11.793.028/0001-40	
Mão de obra	1,00000	700,000	700,00
02/04/2014	SILVIO TOKIO OKOTI	070.549.268-03	
Serviços de manutenção elétrica e hidráulica	1,00000	750,000	750,00
04/04/2014	LASOM ELETRONICA LTDA ME	43.966.878/0001-99	
CABO HDMI1,4 5 METROS COM FILTRO	3,00000	50,000	150,00
04/04/2014	LASOM ELETRONICA LTDA ME	43.966.878/0001-99	
EMENDA HDMI FEMEA+HDMI FEMEA	2,00000	20,000	40,00
04/04/2014	NEUSA FIGUEIRAS ME	12.807.801/0001-42	
Suco de fruta concentrado - Sabor Caju - frasco 500	24,00000	3,220	77,28
04/04/2014	NEUSA FIGUEIRAS ME	12.807.801/0001-42	
Suco de fruta industrializado, concentrado, sabor Ab	20,00000	5,050	101,00
04/04/2014	NEUSA FIGUEIRAS ME	12.807.801/0001-42	
Suco de fruta industrializado, concentrado, sabor Ma	24,00000	6,340	152,16
04/04/2014	PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	59.376.632/0001-05	
Copo descartável 180 ml - caixa com 2500 unidades	2,00000	60,000	120,00
04/04/2014	PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	59.376.632/0001-05	
Desinfetante perfumado gl 5 L	7,00000	6,900	48,30
04/04/2014	PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	59.376.632/0001-05	
Limpador Limpeza pesada + cloro ativo - frasco com	30,00000	2,800	84,00
04/04/2014	PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	59.376.632/0001-05	
Pano multiuso limpeza para pia/fogão - Perfex - pcte	6,00000	2,980	17,88
04/04/2014	PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	59.376.632/0001-05	
Papel higiênico folha dupla, branco, macio, pacote c	20,00000	3,890	77,80
04/04/2014	PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	59.376.632/0001-05	
Papel Toalha interfolhadas c/1000 folhas - branco, lu	25,00000	9,250	231,25
04/04/2014	PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	59.376.632/0001-05	
Saco alvejado p/limpeza	20,00000	1,840	36,80
04/04/2014	PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	59.376.632/0001-05	
Saco de lixo preto - 100 litros - pacote com 100 unid	5,00000	7,410	37,05
04/04/2014	PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	59.376.632/0001-05	
Saco plástico de lixo 60 litros- pacote com 100 unida	5,00000	16,250	81,25
07/04/2014	ELETRICA NOROESTE VOTUPORANGA COM. MAT.ELETR.LTDA	07.087.016/0001-22	
ALICATE DE CRIMPAGEM	1,00000	65,000	65,00
07/04/2014	INFORMAX VOTUPORANGA COM.SUP.INFORMATICA LTDA ME	00.322.436/0001-05	
Fonte ATX para computador	1,00000	50,000	50,00

Fiorilli S/C Software Ltda



Camara Municipal de Votuporanga
Rua Venezuela, 381
49677917/0001-14
XXIV - Compras Realizadas
Abril de 2014

Página 3 de 3

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
07/04/2014 M.ANZAI & CIA LTDA				49.964.190/0001-56
Cabo de rede		10,00000	1,360	13,60
07/04/2014 M.ANZAI & CIA LTDA				49.964.190/0001-56
Canaleta - 2 metros		5,00000	4,500	22,50
07/04/2014 M.ANZAI & CIA LTDA				49.964.190/0001-56
Conector para cabo de rede		2,00000	0,580	1,16
08/04/2014 ALICIO VILAR PONTES				72.962.079/0001-42
Gasolina comum		77,93000	2,900	225,991
08/04/2014 TOPPING FORROS LTDA - EPP				05.145.178/0001-44
Fechadura p/divisória em aço glavanizado		1,00000	35,000	35,00
10/04/2014 ALICIO VILAR PONTES				72.962.079/0001-42
Gasolina comum		40,26000	2,900	116,754
10/04/2014 NEUSA FIGUEIRAS ME				12.807.801/0001-42
Achocolatado em pó		10,00000	4,990	49,90
10/04/2014 NEUSA FIGUEIRAS ME				12.807.801/0001-42
Açucar Cristal 2 kg		20,00000	3,380	67,60
10/04/2014 NEUSA FIGUEIRAS ME				12.807.801/0001-42
AÇUCAR EM SACHE 1.000 UNID		1,00000	38,500	38,50
10/04/2014 NEUSA FIGUEIRAS ME				12.807.801/0001-42
CAFÉ TORRADO EXPRESSO		3,00000	24,200	72,60
10/04/2014 NEUSA FIGUEIRAS ME				12.807.801/0001-42
CHÁ DE ERVA DOCE COM 25 SAQUINHOS		10,00000	3,960	39,60
10/04/2014 NEUSA FIGUEIRAS ME				12.807.801/0001-42
CHOCOLATE ESPECIAL PARA MAQUINA		10,00000	25,890	258,90
10/04/2014 NEUSA FIGUEIRAS ME				12.807.801/0001-42
COLHER/MEXEDOR CAFÉ 8 MM		2,00000	6,600	13,20
10/04/2014 NEUSA FIGUEIRAS ME				12.807.801/0001-42
COPOS DESCARTÁVEIS 160 ML REFORCADOS		20,00000	9,900	198,00
10/04/2014 NEUSA FIGUEIRAS ME				12.807.801/0001-42
Margarina pote 500 gramas		6,00000	3,640	21,84
11/04/2014 ALICIO VILAR PONTES				72.962.079/0001-42
Gasolina comum		56,00000	2,900	162,40
14/04/2014 BANDERPLACA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA				00.759.039/0001-97
Placas indicativas de salas/gabinetes em inox corroí		1,00000	75,000	75,00
14/04/2014 BANDERPLACA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA				00.759.039/0001-97
Prismas em aço inox corroido com identificação dos		1,00000	60,000	60,00
14/04/2014 ENCADERNADORA ROSSI LTDA ME				10.714.824/0001-87
Encadernação de livros contábeis		18,00000	28,000	504,00



Camara Municipal de Votuporanga
Rua Venezuela, 381
49677917/0001-14
XXIV - Compras Realizadas
Abril de 2014

Página 4 de 4

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
14/04/2014 J.T. ALVITO E CIA LTDA			50.561.828/0001-97	
ETIQUETA REF CC 281 COM 25 FOLHAS	1,00000	10,300	10,30	
14/04/2014 J.T. ALVITO E CIA LTDA			50.561.828/0001-97	
ORGANIZADOR DE CHAVES 8 UNIDADES	3,00000	8,000	24,00	
14/04/2014 J.T. ALVITO E CIA LTDA			50.561.828/0001-97	
Post it auto adesivo	5,00000	3,000	15,00	
14/04/2014 JMC COMERCIO DE EQUIP. DE PROT. INDIVIDUAL LTDA ME			11.728.132/0001-50	
Uniformes para serviços externos - Azul Royal	2,00000	80,000	160,00	
14/04/2014 MARTINS DELGADO & CIA LTDA			01.229.326/0001-58	
Adoçante - frasco com 100 ml	2,00000	3,990	7,98	
14/04/2014 MARTINS DELGADO & CIA LTDA			01.229.326/0001-58	
ESPONJA DUPLA FACE PACOTE COM 4 UNIDAD	1,00000	2,820	2,82	
14/04/2014 MARTINS DELGADO & CIA LTDA			01.229.326/0001-58	
Limpador Limpeza pesada + cloro ativo - frasco com	20,00000	4,590	91,80	
14/04/2014 MARTINS DELGADO & CIA LTDA			01.229.326/0001-58	
Limpador multiuso 500 ml	10,00000	2,520	25,20	
14/04/2014 MARTINS DELGADO & CIA LTDA			01.229.326/0001-58	
Palito de dente	2,00000	0,450	0,90	
14/04/2014 MARTINS DELGADO & CIA LTDA			01.229.326/0001-58	
Papel toalha para cozinha pacote com 2 rolos	8,00000	2,990	23,92	
14/04/2014 MARTINS DELGADO & CIA LTDA			01.229.326/0001-58	
Sabão em pó - 1kg	2,00000	4,950	9,90	
14/04/2014 MIRAI TKN MOTOS E ARTIGOS NAUTICOS LTDA			46.889.747/0001-43	
MOTOCICLETA 0KM, ANO/MODELO 2013/2014 OL	1,00000	9.800,000	9.800,00	
15/04/2014 PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05	
AMACIANTE PARA ROUPA 2 LITROS	1,00000	2,950	2,95	
15/04/2014 PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05	
Detergente neutro 500 ml	10,00000	1,290	12,90	
15/04/2014 PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05	
Filtro de papel para coar café - embalagem com 30 l	8,00000	2,140	17,12	
15/04/2014 PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05	
Saponáceo cremoso 300 ml	8,00000	3,750	30,00	
16/04/2014 ALICIO VILAR PONTES			72.962.079/0001-42	
Gasolina comum	6,95200	2,900	20,161	
16/04/2014 J.L FERNANDES VOTUPORANGA - ME			04.624.519/0001-00	
Água mineral - galão 20 litros	30,00000	5,500	165,00	
16/04/2014 J.L FERNANDES VOTUPORANGA - ME			04.624.519/0001-00	
Garrafinha de água 510 ml	30,00000	7,200	216,00	



Camara Municipal de Votuporanga
Rua Venezuela, 381
49677917/0001-14
XXIV - Compras Realizadas
Abril de 2014

Página 5 de 5

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
16/04/2014 ONIVALDO FORMENTON JUNIOR 21799720837			14.198.787/0001-52	
LIVROS JURIDICOS -	1,00000	790,000		790,00
16/04/2014 REFRIAR COM. E ASSIST. TECNICA DE VOTUPORANGA LTDA			01.169.894/0001-00	
Complementação do gás do ar condicionado	1,00000	50,000		50,00
16/04/2014 REFRIAR COM. E ASSIST. TECNICA DE VOTUPORANGA LTDA			01.169.894/0001-00	
CORREÇÃO DO DRENO DE AR CONDICIONADO	1,00000	50,000		50,00
16/04/2014 REFRIAR COM. E ASSIST. TECNICA DE VOTUPORANGA LTDA			01.169.894/0001-00	
Troca de capacitor de ar condicionado	2,00000	150,000		300,00
17/04/2014 AUTOPARTES AUTO ACESSORIOS LTDA ME			03.489.998/0001-28	
APOIO BRAÇO DIREITO	1,00000	48,000		48,00
17/04/2014 AUTOPARTES AUTO ACESSORIOS LTDA ME			03.489.998/0001-28	
LÂMPADA 1 POLO 12V - FAROL DE VEICULO	1,00000	15,000		15,00
17/04/2014 J.R.S DA ROCHA JUNIOR CARIMBOS ME			13.667.566/0001-13	
CARIMBO AUTOMATICO AE60	1,00000	65,000		65,00
17/04/2014 J.R.S DA ROCHA JUNIOR CARIMBOS ME			13.667.566/0001-13	
Carimbo de madeira	2,00000	20,000		40,00
22/04/2014 ALICIO VILAR PONTES			72.962.079/0001-42	
Gasolina comum	56,83200	2,900		164,813
22/04/2014 C. C. CALEJON DOS SANTOS ME			74.384.231/0001-82	
Bobina para relógio de ponto	2,00000	20,000		40,00
22/04/2014 ENCADERNADORA ROSSI LTDA ME			10.714.824/0001-87	
Encadernação de livros contábeis	1,00000	28,000		28,00
23/04/2014 ALICIO VILAR PONTES			72.962.079/0001-42	
Gasolina comum	51,94900	2,900		150,652
23/04/2014 ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA			50.329.267/0001-03	
LAMPADA FLUORESCENTE 36W	6,00000	4,990		29,94
23/04/2014 ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA			50.329.267/0001-03	
Veneno para insetos frasco 30 ml	1,00000	11,640		11,64
23/04/2014 ML LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.-ME			10.459.572/0001-97	
Estilete estreito com lâmina	4,00000	1,000		4,00
23/04/2014 ML LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.-ME			10.459.572/0001-97	
Organizador de mesa - para papéis - com três andar	1,00000	36,000		36,00
23/04/2014 ML LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.-ME			10.459.572/0001-97	
Pasta de papelão com grampo trilho	6,00000	1,600		9,60
23/04/2014 ML LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.-ME			10.459.572/0001-97	
Pilha AAA palito	5,00000	3,500		17,50
23/04/2014 ML LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.-ME			10.459.572/0001-97	
Pilha Alcalina AA comum	5,00000	3,500		17,50



Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
24/04/2014 ALM BANDEIRAS - ME				13.180.111/0001-79
Cartucho 1823		1,00000	134,400	134,40
24/04/2014 ALM BANDEIRAS - ME				13.180.111/0001-79
Cartucho 615		1,00000	60,000	60,00
24/04/2014 ALM BANDEIRAS - ME				13.180.111/0001-79
Cartucho colorido ref. 122xl		2,00000	67,770	135,54
24/04/2014 ALM BANDEIRAS - ME				13.180.111/0001-79
Cartucho jato de tinta colorido ref. 22xl		1,00000	86,340	86,34
24/04/2014 ALM BANDEIRAS - ME				13.180.111/0001-79
Cartucho jato de tinta colorido ref. 28		1,00000	64,730	64,73
24/04/2014 ALM BANDEIRAS - ME				13.180.111/0001-79
Cartucho jato de tinta colorido ref. 901		2,00000	73,350	146,70
24/04/2014 ALM BANDEIRAS - ME				13.180.111/0001-79
Cartucho jato de tinta preto ref. 27		1,00000	56,360	56,36
24/04/2014 ALM BANDEIRAS - ME				13.180.111/0001-79
Cartucho jato de tinta preto ref. 901xl		2,00000	90,000	180,00
24/04/2014 ALM BANDEIRAS - ME				13.180.111/0001-79
Cartucho preto ref. 122 xl		2,00000	65,970	131,94
24/04/2014 ALM BANDEIRAS - ME				13.180.111/0001-79
Cartucho preto ref. 21 - xl		1,00000	77,940	77,94
24/04/2014 ALM BANDEIRAS - ME				13.180.111/0001-79
Toner 85A preto		1,00000	214,660	214,66
24/04/2014 ALM BANDEIRAS - ME				13.180.111/0001-79
Toner 7553a		1,00000	279,900	279,90
24/04/2014 J.T. ALVITO E CIA LTDA				50.561.828/0001-97
Papel sulfite gramatura 75		40,00000	11,000	440,00
24/04/2014 LUPERCIO JOSE DOS SANTOS				00.377.342/0001-25
Mouse sem fio		1,00000	109,000	109,00
25/04/2014 BRANCHINI & PINHEIRO LTDA ME				71.971.519/0001-65
CILINDRO DE CHAVE COM TRAVA		1,00000	220,000	220,00
25/04/2014 BRANCHINI & PINHEIRO LTDA ME				71.971.519/0001-65
Mão de obra		1,00000	80,000	80,00
25/04/2014 MAGAZINE LUIZA SA				47.960.950/0255-40
ASPIRADOR DE PÓ PORTÁTIL S/ SACO COLETOR		1,00000	334,000	334,00
28/04/2014 ALICIO VILAR PONTES				72.962.079/0001-42
Aditivo para radiador		1,00000	35,000	35,00
28/04/2014 ALICIO VILAR PONTES				72.962.079/0001-42
Filtro de ar motor		1,00000	37,500	37,50



Camara Municipal de Votuporanga
Rua Venezuela, 381
49677917/0001-14
XXIV - Compras Realizadas
Abril de 2014

Página 7 de 7

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
28/04/2014	ALICIO VILAR PONTES			72.962.079/0001-42
Filtro de combustível -		1,00000	16,500	16,50
28/04/2014	ALICIO VILAR PONTES			72.962.079/0001-42
Filtro de óleo do motor		1,00000	13,000	13,00
28/04/2014	ALICIO VILAR PONTES			72.962.079/0001-42
ÓLEO SINTÉTICO PARA MOTOR AUTOMOTIVO		4,00000	32,000	128,00
28/04/2014	M.ANZAI & CIA LTDA			49.964.190/0001-56
CARTELA DE REBITE DE ALUMINIO 3,2X 10MM		1,00000	3,970	3,97
29/04/2014	M.ANZAI & CIA LTDA			49.964.190/0001-56
ABRACADEIRA CABO ACO 1/4		1,00000	6,000	6,00
29/04/2014	SILVIO TOKIO OKOTI			070.549.268-03
Mão de obra		1,00000	200,000	200,00
		981,323	16.075,327	21.536,770